本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

一、担保情况概述
湖北宜昌交运集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 29 日召开

的第四届董事会第三十四次会议审议通过了《关于为子公司提供担保的议案》，为
宜昌交运集团麟觉汽车销售服务有限公司等 7 家子公司向金融机构申请授信，提
供不超过共计人民币 4.5 亿元的连带责任担保， 其中拟对资产负债率为 70%以上
的子公司提供的担保额度不超过 2.5 亿元， 拟对资产负债率低于 70%的子公司提
供的担保额度不超过 2 亿元。 担保期限自公司 2019 年度股东大会审议通过之日起
至公司 2020 年度股东大会召开之日止。 本次对子公司担保额可在担保额度使用期
限内循环使用。 具体情况如下：

序号 被担保方
被担保方最近一
期经审计资产负

债率

本次新增担保
额度（亿元）

1 宜昌交运集团麟觉汽车销售服务有限公司
70%以上 ≤2.52 恩施麟觉汽车销售服务有限公司

3 宜昌交运集团麟汇汽车销售服务有限公司
4 恩施麟轩汽车销售服务有限公司

70%以下 ≤2
5 宜昌交运集团麟宏汽车销售服务有限公司
6 湖北宜昌交运松滋有限公司
7 宜昌三斗坪旅游港埠有限公司
上表中的担保额度系预计未来十二个月公司对资产负债率为 70%以上以及资

产负债率低于 70%的两类子公司的新增担保总额度， 最终每笔担保的期限和金额
依据公司及子公司与有关金融机构协商后签署的合同确定， 且任一时点累计担保
金额不超过股东大会最终审议通过的担保总额度。

根据深圳证券交易所《股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，此次担保事
项经董事会审议后，尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况
（一）宜昌交运集团麟觉汽车销售服务有限公司
1.注册地址：中国（湖北）自贸区宜昌片区发展大道
2.法定代表人：陈万兵
3.注册资本：800 万元
4.成立日期：2003 年 11 月 4 日
5.经营范围：汽车（含东风、郑州日产品牌小轿车）及配件销售；汽车售后服务；

汽车美容服务；二手车经销；二手车经纪；预包装食品零售；汽车租赁（不含客运服
务）；进口日产品牌汽车销售；汽车信息咨询服务；代理机动车登记和年审的相关业
务；汽车银行按揭贷款代理服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开
展经营活动）++

6.股权结构：公司持有宜昌交运集团麟觉汽车销售服务有限公司 100%股权。
7.资产及经营状况：截至 2019 年 12 月 31 日，宜昌交运集团麟觉汽车销售服务

有限公司经审计资产总额 78,869,886.79 元， 负债总额 64,868,948.54 元， 净资产
14,000,938.25 元；2019 年度实现营业收入 307,544,292.57 元， 净利润 1,709,753.47
元。

（二）恩施麟觉汽车销售服务有限公司
1.注册地址：湖北省恩施市金桂大道 127 号
2.法定代表人：陈万兵
3.注册资本：1000 万元
4.成立日期：2009 年 5 月 21 日
5.经营范围：汽车及配件销售；汽车售后服务；汽车美容服务；二手车销售；二

手车经纪服务；汽车租赁服务；汽车保险代办服务；机构商务代理服务；物业管理；
房屋及场地出租；预包装食品销售。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方
可经营）

6.股权结构：公司持有恩施麟觉汽车销售服务有限公司 100%股权。
7.资产及经营状况：截至 2019 年 12 月 31 日，恩施麟觉汽车销售服务有限公司

经 审 计 资 产 总 额 103,719,168.02 元 ， 负 债 总 额 90,080,377.58 元 ， 净 资 产
13,638,790.44 元；2019 年度实现营业收入 241,512,725.93 元， 净利润 2,739,422.22
元。

（三）宜昌交运集团麟汇汽车销售服务有限公司
1.注册地址：宜昌市港窑路 5 号
2.法定代表人：陈万兵
3.注册资本：800 万元
4.成立日期：2011 年 09 月 26 日
5.经营范围：汽车供应商授权的“东风日产品牌汽车销售”;汽车售后服务、配件

销售、美容、装饰、租赁、信息咨询服务；二手车经销；二手车经纪；代理机动车登记
和相关业务；代办车辆年检、过户、上牌服务；汽车银行按揭贷款代理及咨询服务
（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）++

6.股权结构：公司持有宜昌交运集团麟汇汽车销售服务有限公司 100%股权。
7.资产及经营状况：截至 2019 年 12 月 31 日，宜昌交运集团麟汇汽车销售服务

有限公司经审计资产总额 59,877,792.27 元， 负债总额 48,445,823.86 元， 净资产
11,431,968.41 元；2019 年度实现营业收入 230,248,510.33 元， 净利润 3,128,139.75
元。

（四）恩施麟轩汽车销售服务有限公司
1.注册地址：利川市东城街道办事处城城隍村（国际汽车城）
2.法定代表人：陈万兵

3.注册资本：500 万元
4.成立日期：2017 年 08 月 04 日
5.经营范围：汽车及配件销售；汽车维修服务；汽车美容服务；二手车经销；二

手车经纪服务；房屋租赁；汽车租赁服务；汽车咨询服务；汽车按揭代办服务；汽车
保险代办服务（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）***

6.股权结构：公司持有恩施麟轩汽车销售服务有限公司 100%股权。
7.资产及经营状况：截至 2019 年 12 月 31 日，恩施麟轩汽车销售服务有限公司

经审计资产总额 15,826,659.75 元，负债总额 10,845,256.34 元，净资产 4,981,403.41
元；2019 年度实现营业收入 53,161,965.1 元，净利润 37,986.51 元。

（五）宜昌交运集团麟宏汽车销售服务有限公司
1.注册地址：宜昌市伍家岗区东艳路 48 号
2.法定代表人：陈万兵
3.注册资本：600 万元
4.成立日期：2017 年 12 月 12 日
5.经营范围：汽车及配件销售；汽车售后服务；汽车维修；汽车租赁、美容及装

饰服务；食品销售；汽车信息咨询；二手车经销；二手车经纪；进口日产品牌汽车销
售；代理机动车登记和相关服务；代理车辆年检、过户、上牌服务；汽车银行按揭贷
款代理服务。

6.股权结构：公司持有宜昌交运集团麟宏汽车销售服务有限公司 100%股权。
7.资产及经营状况：截至 2019 年 12 月 31 日，宜昌交运集团麟宏汽车销售服务

有限公司经审计资产总额 14,199,167.8 元， 负债总额 8,173,887.03 元， 净资产
6,025,280.77 元；2019 年度实现营业收入 11,974,811.48 元，净利润 25,271.46 元。

（六）湖北宜昌交运松滋有限公司
1.注册地址：松滋市新江口镇贺炳炎大道 255 号
2.法定代表人：贺晓明
3.注册资本：5000 万元
4.成立日期：2016 年 01 月 26 日
5.经营范围：客运站经营；省际班车客运；省际包车客运；一类客运班线；保险

兼业代理；旅游客运；票务代理服务；城市公交车及汽车出租服务；货物中转、仓储
服务（不含危化品）；国内各类广告业务；汽车及配件销售；物业管理；柜台、房屋、场
地出租；住宿；停车服务、洗车；预包装食品、散装食品、酒类、日用百货、日用杂品、
文具、办公用品的批发兼零售；卷烟、雪茄烟零售；代收传真；复印；普通货物道路运
输；物品寄存 ***(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

6.股权结构：公司持有湖北宜昌交运松滋有限公司 70%股权。
7.资产及经营状况：截至 2019 年 12 月 31 日，湖北宜昌交运松滋有限公司经审

计资产总额 136,362,723.96 元， 负债总额 85,081,859.59 元， 净资产 51,280,864.37
元；2019 年度实现营业收入 51,967,060.69 元，净利润-850,425.10 元。

（七）宜昌三斗坪旅游港埠有限公司
1.注册地址：宜昌市夷陵区三斗坪镇园艺村 2 组
2.法定代表人：董蓉
3.注册资本：2500 万元
4.成立日期：2014 年 08 月 25 日
5.经营范围：港口经营（限许可证核定的经营地域和业务范围内）；物业管理及

房屋租赁服务；停车、洗车服务；以自有资金对旅游业和港口进行投资。
6.股权结构：公司通过全资子公司宜昌长江三峡旅游客运有限公司持有宜昌三

斗坪旅游港埠有限公司 100%股权。
7.资产及经营状况：截至 2019 年 12 月 31 日，宜昌三斗坪旅游港埠有限公司经

审计资产总额 30,073,190.97 元， 负债总额 4,153,533.75 元， 净资产 25,919,657.22
元；2019 年度实现营业收入 2,063,780.73 元，净利润 898,074.32 元。

三、担保协议的主要内容
本次公司为子公司提供担保尚未签订担保协议， 待股东大会审议通过该项担

保事宜后， 公司将根据股东大会决议内容及融资实施进度与金融机构协商签订有
关担保协议，并及时履行信息披露义务。

四、董事会意见
公司董事会认为： 公司本次为宜昌交运集团麟觉汽车销售服务有限公司等 7

家子公司向金融机构申请授信提供担保， 主要是为其生产经营和业务发展提供资
金保证，有助于帮助其减少融资成本和费用，提高资金使用效率，符合公司整体利
益。 上述子公司经营正常，资信良好，偿债能力较强，公司为其提供担保的风险处于
可控范围之内，不会损害公司及股东的利益。 公司董事会同意此次为子公司提供担
保的事项。

被担保的控股子公司湖北宜昌交运松滋有限公司（以下简称“松滋公司”）为公
司与荆州神通运输集团有限公司（以下简称“荆州神通”）、贺晓明等 35 名自然人共
同投资组建，公司持股比例为 70%，荆州神通持股比例为 10%，贺晓明等 35 名自然
人合计持股 20%。 荆州神通按其出资比例向公司提供反担保；贺晓明等 35 名自然
人未按其出资比例向公司提供同等担保或反担保，主要原因为：松滋公司生产经营
状况良好，过往未发生过债务违约。 公司对松滋公司能实施有效控股，本次担保风
险可控，不存在损害上市公司利益的情形。

五、累计对外担保数额及逾期担保的数额
截至 2020 年 4 月 29 日，公司及所属子公司累计担保总额为 19,069.60 万元，均

系为公司合并报表范围内的子公司提供的连带责任担保，占公司 2019 年度经审计
净资产的 8.64%；公司及所属子公司担保责任余额为 10,191.73 万元，占公司 2019
年度经审计净资产的 4.62%。 公司及所属子公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保
及因担保被判决败诉而应承担损失等情形。

特此公告。
湖北宜昌交运集团股份有限公司董事会

二〇二〇年四月二十九日

证券代码：002627 证券简称： 宜昌交运 公告编号：2020-024

湖北宜昌交运集团股份有限公司
关于 2019年度利润分配及资本公积金转增股本预案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

湖北宜昌交运集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 29 日召开
的第四届董事会第三十四次会议、第四届监事会第二十次会议审议通过了《2019 年
度利润分配及资本公积金转增股本预案》， 并同意将该预案提交公司 2019 年度股
东大会审议。 现将有关事项公告如下：

一、2019 年度利润分配及资本公积金转增股本预案基本情况
根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的标准无保留意见的信会师报字

[2020] 第 ZE10184 号审计报告，2019 年度母公司实现净利润 75,306,966.05 元 , 扣
减本年提取的盈余公积 7,530,696.61 元，2019 年度母公司实现的可供分配利润
67,776,269.44 元；2019 年初母公司未分配利润 376,653,090.86 元， 减除 2019 年宣
告分配并支付 2018 年度的利润 47,207,186.85 元， 加上 2019 年度母公司实现的可
供 分 配 利 润 67,776,269.44 元 ，2019 年 末 母 公 司 累 计 可 供 分 配 利 润 为
397,222,173.45 元。

为促进公司发展、优化股本结构、增强股票流动性、积极回报广大投资者，结合
公司目前的经营情况、财务状况和股本规模，在符合公司利润分配政策、资本公积
金较为充足、保障公司正常经营和长远发展的前提下，公司 2019 年度利润分配及
资本公积金转增股本的预案为： 以 2019 年 12 月 31 日公司总股本 334,003,673 股
为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 1.0 元（含税），共计派发现金红
利 33,400,367.30 元（含税），占 2019 年度母公司实现可供分配利润的 49.28%，剩余
可供分配利润留待以后年度再行分配；不送红股，以资本公积金转增股本方式向全
体股东每 10 股转增 7 股， 共计转增 233,802,571 股， 转增后公司总股本将增加至
567,806,244 股。

上述分配预案公布后至实施前，公司总股本由于可转债转股、股份回购、股权
激励行权、再融资新增股份上市等原因而发生变化的，分配比例将按分派总额不变
的原则相应调整。

二、监事会意见
经审议，监事会认为：公司 2019 年度利润分配及资本公积金转增股本预案是

依据公司实际情况、兼顾了股东的即期利益和长远利益、充分考虑了广大投资者合
理诉求的情况下制定的，该预案符合中国证监会、深圳证券交易所相关法律法规及
《公司章程》中规定的利润分配政策，有利于公司长远发展。

三、独立董事意见
公司独立董事认为：公司 2019 年度利润分配及资本公积金转增股本预案兼顾

了股东即期利益和长远利益，满足公司正常经营和长远发展需要，符合中国证监会
《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》《上市公司监管指引第 3
号———上市公司现金分红》及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等有关法
律、行政法规的要求。 因此，我们同意公司 2019 年度利润分配及资本公积金转增股
本预案，并同意提交公司 2019 年度股东大会审议。

四、相关风险提示
1. 本次资本公积金转增股本对公司报告期内资产收益率以及投资者持股比例

没有实质性的影响。 本次利润分配及资本公积金转增股本的方案实施后，公司总股
本将增加，预计每股收益、每股净资产等指标将相应摊薄。

2.本次利润分配方案的实施不会造成公司流动资金短缺或其他不良影响，资本
公积金转增股本金额未超过报告期末“资本公积金———股本溢价”的余额。

3.本次利润分配及资本公积金转增股本预案披露前，公司严格控制内幕信息知
情人的范围，并对相关内幕信息知情人履行了保密和严禁内幕交易的告知义务。 本
次利润分配及资本公积金转增股本预案尚须提交公司股东大会审议批准后方可实
施，该事项仍存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件
1. 经与会董事签字并加盖董事会印章的第四届董事会第三十四次会议决议；
2. 经与会监事签字并加盖监事会印章的第四届监事会第二十次会议决议；
3. 独立董事关于第四届董事会第三十四次会议相关事项的独立意见。
特此公告。

湖北宜昌交运集团股份有限公司
董 事 会

二〇二〇年四月二十九日

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准

确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责
任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人江永、主管会计工作负责人胡军红及会计机构负责人 (会计主管人

员)陈晶晶声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
第二节 公司基本情况
一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
√ 是 □ 否
追溯调整或重述原因
同一控制下企业合并

本报告期
上年同期 本报告期比上

年同期增减
调整前 调整后 调整后

营业收入（元） 286,338,831.96 531,695,285.
28

534,411,255.
86 -46.42%

归属于上市公司股东的净利润
（元） -36,900,460.30 20,385,337.3

8
19,802,670.2

6 -286.34%

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润（元） -38,453,039.18 16,189,762.3

6
15,602,722.4

1 -346.45%

经营活动产生的现金流量净额
（元） -120,650,606.37 7,909,112.83 5,293,610.34 -2,379.17%

基本每股收益（元/股） -0.1105 0.0648 0.0629 -275.68%
稀释每股收益（元/股） -0.1105 0.0648 0.0629 -275.68%
加权平均净资产收益率 -1.69% 0.98% 0.94% -2.63%

本报告期末
上年度末 本报告期末比

上年度末增减
调整前 调整后 调整后

总资产（元） 4,168,986,063.10 4,209,246,09
1.01

4,209,246,09
1.01 -0.96%

归属于上市公司股东的净资产
（元） 2,171,757,270.34 2,207,627,42

1.00
2,207,627,42

1.00 -1.62%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用
单位：元

项目 年初至报告期期末金
额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备
的冲销部分） 415,407.10

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，
按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除
外）

1,190,687.08

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务
外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性
金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损
益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交
易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取
得的投资收益

83,170.19

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 547,440.49
减：所得税影响额 559,176.22

少数股东权益影响额（税后） 124,949.76
合计 1,552,578.88 --

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常性损
益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性
公告第 1 号———非经常性损益》 中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的
项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1

号———非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的
情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况

表
单位：股

报告期末普通股股东总数 8,861报告期末表决权恢复的优先
股股东总数（如有） 0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条
件的股份数量

质押或冻结情况
股份状态 数量

宜昌交通旅游产业
发展集团有限公司国有法人 26.86% 89,704,339 8,776,458

湖北省鄂旅投创业
投资有限责任公司国有法人 4.81% 16,057,119 0

云基地投资发展
（北京）有限公司－
云基地长河定增一
号私募基金

其他 3.47% 11,584,924 0

宜昌国有资本投资
控股集团有限公司国有法人 2.63% 8,776,458 8,776,458

宜昌高新投资开发
有限公司 国有法人 2.63% 8,776,458 8,776,458

宜昌城市建设投资
控股集团有限公司国有法人 2.63% 8,776,457 8,776,457

宜昌道行文旅开发
有限公司 国有法人 1.97% 6,587,059 6,587,059

宜昌交旅投资开发
有限公司 国有法人 1.91% 6,373,292 6,373,292

裴道兵 境内自然人 1.89% 6,328,743 6,328,743质押 6,328,743
#中世鼎基金管理
（深圳）有限公司－
中世鼎－鼎瑞嘉选
私募证券投资基金

其他 1.46% 4,884,976 0

前 10名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

股份种类 数量
宜昌交通旅游产业发展集团有
限公司 80,927,881人民币普通股 80,927,881

湖北省鄂旅投创业投资有限责
任公司 16,057,119人民币普通股 16,057,119

云基地投资发展（北京）有限公
司－云基地长河定增一号私募基
金

11,584,924人民币普通股 11,584,924

#中世鼎基金管理（深圳）有限
公司－中世鼎－鼎瑞嘉选私募证
券投资基金

4,884,976人民币普通股 4,884,976

#中世鼎基金管理（深圳）有限
公司－中世鼎－鼎瑞嘉选 2号私
募证券投资基金

4,712,800人民币普通股 4,712,800

#岳兴兴 4,149,420人民币普通股 4,149,420
#深圳市前海桢诚资产管理有
限公司－桢诚文旅优选私募证券
投资基金

3,817,249人民币普通股 3,817,249

中央汇金资产管理有限责任公
司 3,743,570人民币普通股 3,743,570

中国建设银行股份有限公司－摩
根士丹利华鑫领先优势混合型
证券投资基金

3,458,953人民币普通股 3,458,953

中国建设银行股份有限公司－摩
根士丹利华鑫品质生活精选股
票型证券投资基金

3,236,645人民币普通股 3,236,645

上述股东关联关系或一致行动
的说明

上述股东中交旅投资为公司控股股东宜昌交旅的全资子公司，道行文
旅为交旅投资的全资子公司。 宜昌交旅、宜昌国投、宜昌高投、宜昌城
投同受宜昌市国资委控制，为一致行动人。

公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。
前 10名股东参与融资融券业务
情况说明（如有） 不适用

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行
约定购回交易

□ 是 √ 否
公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约

定购回交易。
2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项
一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用
（一）合并资产负债表主要项目分析：
1.变化幅度较大的资产类科目：
（1）交易性金融资产增加：交易性金融资产较上年末增加了 11,500.00 万元，年

初为 0，主要是子公司天元物流本报告期利用闲置募集资金进行现金管理。
（2）应收账款增加：应收账款较上年末增加 1,542.87 万元，增长了 152.21%，主

要本期公司道路客运业务新增的票款和旅游业务新增的旅游团款。
（3）存货减少：存货较上年末减少 10,223.13 万元，下降 37.75%，主要是本期公

司汽车销售及售后服务产业板块加强库存车管理，库存车较年初减少。
2.变化幅度较大的负债科目：
（1）短期借款：短期借款较上年末增加了 21,000.00 万元，增长了 77.78%，主要

是本报告期公司根据公司资金需求新增的流动资金贷款。
（2）应付票据：应付票据较上年末减少了 11,497.50 万元，下降了 52.06%，主要

是公司汽车销售业务归还了到期的银行承兑汇票。
（3）预收账款减少：预收账款较上年末减少 7,849.62 万元，下降 66.33%，主要

原因一是本期公司子公司天元物流向钢材商户提前收取的钢材订货款减少； 二是
本期根据新收入准则将部分预收账款调整至合同负债，而上年末没有调整。

（4）合同负债增加:合同负债较上年末增加 ,主要原因是报告期公司执行新收入
准则，将部分预收账款重分类至合同负债。

（5） 应付职工薪酬减少： 应付职工薪酬较上年末减少 2,447.62 万元， 下降
89.11%，主要是由于本期支付上期计提的工会经费和职工绩效工资。

（6）应付利息：应付利息较上年末增加 260 万元，增长了 95.66%，系本季度公司
计提的公司债的利息。

（二）合并利润表主要项目变动分析：
合并利润表变动较大项目主要有营业收入、营业成本、税金及附加、销售费用、

管理费用、投资收益、资产处置收益和其他收益以及所得税费用。
1.营业收入：本报告期营业收入同比下降 46.42%，营业收入的下降主要由于本

报告期公司受新冠肺炎疫情影响较大，公司道路客运业务、汽车销售业务及旅游综
合服务业务均有较大的影响，收入同比下降幅度较大。

2.营业成本：本报告期营业成本同比下降 34.97%，下降幅度低于营业收入的下
降幅度， 主要是由于受疫情影响公司主营业务受影响严重， 营业收入同比大幅减
少，但人工成本、资产折旧摊销等固定成本并没有因此同比例下降。

3.税金及附加：本报告期税金及附加较上年同期下降 57.99%，注意是由于受疫
情影响收入大幅下降， 与收入相关的附加税等也随想之下降， 同时疫情期间房产
税、土地使用税等税收优惠政策也在一定程度上带来了税金及附加的减少。

4.销售费用：本报告期期销售费用同比下降 32.77%，主要是由于公司汽车销售
业务板块 4S 店受疫情影响一季度有近两个月时间未营业，销售费用大幅减少。

5.管理费用：本报告期管理费用同比下降 32.45%，主要是由于受疫情影响，公
司有近一个半月处于停工状态，业绩严重受影响，管理人员绩效工资降低，同时疫
情期间社保等优惠政策，也带来了管理费用的减少。

6.投资收益：本报告期投资收益同比下降 99.11%，主要是由于本报告期银行理
财产生的投资收益比去年同期有较大幅度的降低。

7.资产处置收益：本报告期资产处置收益比去年同期增加 375.01 万元，增长幅
度较大。 主要是由于去年同期公司子公司峡客行公司向平台化转型， 处置运营车
辆，造成资产处置损失约 302 万元。

8.其他收益：本报告期其他收益比去年同期增长 86.65%，主要是由于本期公司
道路客运业务收到的公交营运亏损补贴、燃油补贴等比去年同期增加。

9.所得税费用：本报告期所得税费用比去年同期下降 93.02%，主要是由于本报
告期受新冠肺炎疫情影响，利润总额较去年同期大幅下降，所得税费用相应大幅减
少。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用
1.募集资金使用与管理
2019 年 12 月 24 日，公司 2019 年第三次临时股东大会审议通过了《关于继续

使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司及实施募投项目的子公司在确
保不影响募集资金投资计划正常使用的情况下，继续使用不超过 1.4 亿元人民币的
闲置募集资金进行现金管理，上述额度内资金可滚动使用，投资期限自公司股东大
会审议通过之日起一年内有效。 报告期内，公司对使用闲置募集资金进行现金管理
的进展情况进行了披露。

2.2019 年限制性股票激励计划
2019 年 12 月 5 日，公司第四届董事会第三十二次会议及第四届监事会第十九

次会议审议通过了《关于公司<2019 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议
案》及相关议案。

2020 年 1 月 23 日，公司获得《省政府国资委关于湖北宜昌交运集团股份有限
公司实施限制性股票激励计划的批复》（鄂国资考分〔2020〕6 号），原则同意公司按
有关规定实施 2019 年限制性股票激励计划。 本次激励计划方案尚需公司股东大会
审议通过后方可实施。

3. 新冠肺炎疫情暴发后公司生产经营有关情况及后续复工复产情况
新冠肺炎疫情于 2020 年春运期间暴发， 为贯彻落实疫情防控措施， 公司自

2020 年 1 月 24 日起停工停产， 自 2020 年 3 月起， 公司根据疫情防控指挥部的安
排，有序逐步推进公司主营业务复工复产。

4.公司副总经理朱军光退休离职
公司副总经理朱军光先生因达到退休年龄于报告期内办理退休手续， 不再继

续担任公司副总经理职务，也不再担任公司其他任何职务。
5. 更换持续督导保荐代表人
报告期内， 公司 2016 年非公开发行股票剩余募集资金的持续督导保荐代表人

之一的万弢先生因工作变动不能继续履行相应职责， 由持续督导机构中天国富证
券有限公司委派刘冠勋先生接替对尚未完结的持续督导工作履行相应职责。

6. 更换持续督导独立财务顾问主办人
报告期内， 公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易的独立财务顾

问主办人之一的邓谋群先生因工作变动不能继续履行相应职责， 由独立财务顾问
中天国富证券有限公司委派高志远先生接替对尚未完结的持续督导工作履行相应
职责。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

2019年限制性股票激
励计划

2020年 01月
23日

《关于 2019年限制性股票激励计划获得湖北省国资委批复
的公告》（公告编号：2020-003），详见巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）及《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》
《证券时报》。

新冠肺炎疫情暴发后
公司生产经营有关情
况及后续复工复产情
况

2020年 02月
04日

《关于新型冠状病毒肺炎疫情暴发后公司生产经营有关情
况的说明公告》（公告编号：2020-004），详见巨潮资讯网
（www.cninfo.com.cn）及《上海证券报》《中国证券报》《证券日
报》《证券时报》。

2020年 03月
14日

《关于部分业务复工复产的公告》（公告编号：2020-008），详
见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《上海证券报》《中国证
券报》《证券日报》《证券时报》。

2020年 03月
25日

《关于部分业务复工复产的进展公告》（公告编号：2020-
010），详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《上海证券报》
《中国证券报》《证券日报》《证券时报》。

公司副总经理朱军光
退休离职

2020年 02月
05日

《关于公司副总经理退休离职的公告》（公告编号：2020-
005），详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《上海证券报》
《中国证券报》《证券日报》《证券时报》。

更换持续督导保荐代
表人

2020年 02月
11日

《关于更换持续督导保荐代表人的公告》（公告编号：2020-
006），详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《上海证券报》
《中国证券报》《证券日报》《证券时报》。

更换持续督导独立财
务顾问主办人

2020年 03月
20日

《关于更换持续督导独立财务顾问主办人的公告》（公告编
号：2020-009），详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《上
海证券报》《中国证券报》《证券日报》《证券时报》。

股份回购的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内

超期未履行完毕的承诺事项
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相
关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2020 年 1-6 月经营业绩的预计
√ 适用 □ 不适用
2020 年 1-6 月预计的经营业绩情况：净利润为负值
净利润为负值

2020年 1-6月净利润（万元） -5,500 至 -3,000

2019年 1-6月归属于上市公司股东的
净利润（万元） 6,506.11

业绩变动的原因说明

1.受新冠肺炎疫情影响，公司主营业务旅客运输服务业务、旅
游综合服务业务及汽车销售业务均受较大冲击，公司第一季
度营业收入下滑较大，二季度公司旅游业务恢复情况存在不
确定性。

2.公司支持中小微企业抗击疫情实施房租减免，对本期
和后期经营效益均造成一定影响。

3.本报告期理财产品投资收益预计较去年同期减少。
五、证券投资情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在证券投资。
六、委托理财
√ 适用 □ 不适用
单位：万元

具体类型 委托理财的资金来
源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金

额

银行理财产品 闲置募集资金 11,500 11,500 0

合计 11,500 11,500 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况
√ 适用 □ 不适用
单位：万元

受托
机构
名称

（或受
托人
姓名）

受托
机构

（或受
托人）
类型

产品
类型 金额 资金

来源
起始
日期

终止
日期

资金
投向

报酬
确定
方式

参考
年化
收益
率

预期
收益
（如
有

报告
期实
际损
益金
额

报告
期损
益实
际收
回情
况

计提
减值
准备
金额
（如
有）

是
否
经
过
法
定
程
序

未来
是否
还有
委托
理财
计划

事项概
述及相
关查询
索引（如
有）

广发
银行
宜昌
分行
营业
部

银行
保本
浮动
收益

1,600
闲置
募集
资金

2020
年 01
月 16
日

2020
年 03
月 16
日

本金
投资
于货
币市
场工
具、
债
券，
收益
部分
投资
于与
美元
兑港
币的
汇率
水平
挂钩
的金
融衍
生产
品。

到期
付息

3.85
% 8.32

到期
已赎
回

是 是

《关于使
用闲置
募集资
金进行
现金管
理的进
展公告》
（公告编
号：
2020-
002），详
见巨潮
资讯网
（www.
cninfo.
com.cn）
及《上海
证券报》
《中国证
券报》
《证券日
报》《证
券时
报》。

广发
银行
宜昌
分行
营业
部

银行
保本
浮动
收益

7,000
闲置
募集
资金

2020
年 01
月 16
日

2020
年 04
月 15
日

同上 到期
付息

4.00
%

未到
期 是 否 同上

广发
银行
宜昌
分行
营业
部

银行
保本
浮动
收益

4,500
闲置
募集
资金

2020
年 03
月 25
日

2020
年 05
月 25
日

同上 到期
付息

3.73
%

未到
期 是 否

《关于使
用闲置
募集资
金进行
现金管
理的进
展公告》
（公告编
号：
2020-
011），详
见巨潮
资讯网
（www.
cninfo.
com.cn）
及《上海
证券报》
《中国证
券报》
《证券日
报》《证
券时
报》。

合计 13,10
0 -- -- -- -- -- -- 0 8.32 -- -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形
□ 适用 √ 不适用
七、衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在衍生品投资。
八、违规对外担保情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无违规对外担保情况。
九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。
十、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
√ 适用 □ 不适用
接待时间 接待方式 接待对象类型 调研的基本情况索引

2020年 01月 03日 电话沟通 机构 咨询公司业绩快报披露时间
2020年 01月 06日 电话沟通 个人 提建议
2020年 01月 10日 电话沟通 个人 询问公司股权激励进展情况
2020年 01月 14日 电话沟通 个人 询问九凤谷景区的运营情况
2020年 01月 17日 电话沟通 个人 询问公司游船产品游客接待量
2020年 01月 22日 电话沟通 个人 提建议

2020年 02月 14日 电话沟通 其他 询问疫情对公司经营业绩的影
响

2020年 03月 13日 电话沟通 个人 询问公司复工复产情况
2020年 03月 16日 电话沟通 个人 询问城际公交恢复运行的情况
2020年 03月 19日 电话沟通 个人 询问公司客运业务恢复情况
2020年 03月 23日 电话沟通 个人 询问公司复工复产情况
2020年 03月 24日 电话沟通 个人 提建议
2020年 03月 26日 电话沟通 个人 提建议
2020年 03月 31日 电话沟通 个人 询问公司一季度业绩情况

制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露C672 2020 年 4 月 30 日 星期四

证券代码：002627 证券简称：宜昌交运 公告编号：2020-029

湖北宜昌交运集团股份有限公司

证券代码：002627 证券简称：宜昌交运 公告编号：2020-030

湖北宜昌交运集团股份有限公司
关于召开 2019 年度股东大会的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

湖北宜昌交运集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 29 日召开
的第四届董事会第三十四次会议审议通过了《关于召开 2019 年度股东大会的议
案》，同意于 2020 年 5 月 21 日召开公司 2019 年度股东大会，现将有关事项通知如
下：

一、召开会议的基本情况
1.股东大会届次：2019 年度股东大会
2.股东大会的召集人：公司董事会（第四届董事会第三十四次会议决议召开本

次股东大会）
3.会议召开的合法、合规性：本次股东大会的召开，符合有关法律、行政法规、

部门规章、规范性文件、深圳证券交易所业务规则和《公司章程》的规定。
4.现场会议时间：2020 年 5 月 21 日 14:30
网络投票时间：2020 年 5 月 21 日
通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2020 年 5 月 21 日 9:

30-11:30 及 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为 2020
年 5 月 21 日 9:15 至 15:00 期间的任意时间。

5. 会议的召开方式： 本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的方式召
开。

6.会议的股权登记日：2020 年 5 月 18 日
7.出席对象
（1）在股权登记日持有公司股份的普通股股东或其代理人；
于 2020 年 5 月 18 日下午收市时在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体

普通股股东均有权出席股东大会， 并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加
表决，该股东代理人不必是本公司股东。

（2）公司董事、监事和高级管理人员；
（3）公司聘请的律师。
8.会议地点：湖北省宜昌市港窑路 5 号公司会议室
二、会议审议事项
会议将听取《2019 年度独立董事述职报告》，并审议以下议题：
1.审议《2019 年度董事会工作报告》；
2.审议《2019 年度监事会工作报告》；
3.审议《2019 年度财务决算报告》；
4.审议《2019 年度利润分配及资本公积金转增股本预案》；
5.审议《2019 年年度报告及其摘要》；
6.审议《关于公司董事、监事及高级管理人员 2019 年度薪酬的议案》；
7.审议《关于公司 2020 年度向银行申请综合授信额度的议案》；
8.审议《关于为子公司提供担保的议案》。
议案 4 为特别决议议案，需由出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持有

效表决权的 2/3 以上通过。
以上全部议案已经 2020 年 4 月 29 日召开的公司第四届董事会第三十四次会

议、第四届监事会第二十次会议审议通过，具体内容详见公司于 2020 年 4 月 30 日
在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券
日报》上披露的相关公告。

上述议案将对中小投资者的表决单独计票并予以披露。
三、提案编码

提案编码 提案名称
备注

该列打勾的栏目可以投
票

100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √
非累积投票提

案
1 《2019年度董事会工作报告》 √
2 《2019年度监事会工作报告》 √
3 《2019年度财务决算报告》 √
4 《2019年度利润分配及资本公积金转增股本预案》 √
5 《2019年年度报告及其摘要》 √

6 《关于公司董事、监事及高级管理人员 2019年度薪酬的议
案》 √

7 《关于公司 2020年度向银行申请综合授信额度的议案》 √
8 《关于为子公司提供担保的议案》 √

四、会议登记事项
1. 登记方式：现场登记、信函或传真登记
信函登记通讯地址：湖北省宜昌市港窑路 5 号宜昌交运集团证券事务部（信封

请注明“股东大会”字样），邮编：443003，传真号码：0717-6443860。
2. 登记时间：2020 年 5 月 19 日至 2020 年 5 月 20 日 8:30-11:30 及 14:00-17:

00。
3.登记地点：湖北省宜昌市港窑路 5 号公司证券事务部。
4.登记手续：
（1）自然人股东持本人身份证、股东账户卡、持股凭证等办理登记手续。
（2）法人股东持营业执照复印件（加盖公章）、股东账户卡、单位持股凭证、法人

授权委托书及出席人身份证办理登记手续。
（3）委托代理人凭本人身份证、授权委托书、委托人证券账户卡及持股凭证等

办理登记手续。
5.会议联系方式
通讯地址：宜昌市港窑路 5 号公司证券事务部

邮政编码：443003
电话号码：0717-6451437
传真号码：0717-6443860
联系人：王凤琴 方佳
6.本次会议预计会期半天，与会股东或代理人交通、住宿等费用自理。
五、参加网络投票的具体操作流程
在本次股东大会上，股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统（地址为

http://wltp.cninfo.com.cn）参加投票，参加网络投票的具体流程详见附件 1。
六、备查文件
经与会董事签字并加盖董事会印章的第四届董事会第三十四次会议决议。
特此公告。
附件：1.参加网络投票的具体操作流程
2.授权委托书

湖北宜昌交运集团股份有限公司
董 事 会

二〇二〇年四月二十九日
附件 1：

参加网络投票的具体操作流程
一、网络投票的程序
1.普通股的投票代码与投票简称：投票代码为“362627”，投票简称为“宜运投

票”。
2.填报表决意见或选举票数。
对于非累积投票提案，填报表决意见：同意、反对、弃权。
3.股东对总议案进行投票，视为对除累积投票提案外的其他所有提案表达相同

意见。
股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。 如股东先对具

体提案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为
准，其他未表决的提案以总议案的表决意见为准；如先对总议案投票表决，再对具
体提案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序
1.投票时间：2020 年 5 月 21 日的交易时间，即 9:30—11:30 及 13:00—15:00。
2.股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1. 互联网投票系统开始投票的时间为 2020 年 5 月 21 日（现场股东大会召开

日）9:15，结束时间为 2020 年 5 月 21 日（现场股东大会结束当日）15:00。
2.股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网

络服务身份认证业务指引（2016 年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字
证书”或“深交所投资者服务密码”。 具体的身份认证流程可登录互联网投票系统
http://wltp.cninfo.com.cn 规则指引栏目查阅。

3.股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规
定时间内通过深交所互联网投票系统进行投票。

附件 2：
授权委托书

兹授权委托 先生/女士，代表本人/我公司出席湖北宜昌交运集团股份
有限公司 2019 年度股东大会，并授权其全权行使表决权。

对本次股东大会具体审议事项表决的指示如下：

提案编码 提案名称

备注 同意 反对 弃
权

该列打勾的
栏目可以投

票
100 总议案 √

非累积投票
提案

1.00 《2019年度董事会工作报告》 √
2.00 《2019年度监事会工作报告》 √
3.00 《2019年度财务决算报告》 √
4.00 《2019年度利润分配及资本公积金转增股本预案》 √
5.00 《2019年年度报告及其摘要》 √

6.00 《关于公司董事、 监事及高级管理人员 2019 年度薪
酬的议案》 √

7.00 《关于公司 2020 年度向银行申请综合授信额度的议
案》 √

8.00 《关于为子公司提供担保的议案》 √
若委托人未对上述提案作出明确投票指示， 是否授权由受托人按自己的意见

投票：是□ 否□
委托人名称（签名或盖章）：
委托人身份证号码（法人股东营业执照号码）：
委托人所持股份的性质及数量：
委托人股东账号：
签署日期：
受托人姓名：
受托人身份证号码：
有效期限：自签署日至本次股东大会结束

证券代码：002627 证券简称： 宜昌交运 公告编号：2020-027

湖北宜昌交运集团股份有限公司
关于为子公司提供担保的公告